8.9.2.1 Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão 

dizer respeito a serviços executados com as seguintes características 

mínimas: 

8.9.2.1.1 Executou ou está executando os mesmos serviços em contratos 

cujo somatório de valores seja de, no mínimo, R$ 245.880,21 

(duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta reais e vinte 

e um centavos), que correspondente a 50% (cinquenta por cento) 

do valor máximo estimado da licitação;  

8.9.2.1.2 Executou ou está executando os mesmos serviços para órgãos 

ou empresas que possuam pelo menos a metade da área 

especificada no Termo de Referência anexo a este Edital e

[...]

para órgãos ou empresas que possuam pelo menos a metade da área 

especificada neste Termo de Referência e compõem a área toal da UNILAB-

Campus dos Malês, ou que: 

10.45.1.1.1.2.  executou ou está executando os mesmos serviços em 

contratos cujo somatório de valores seja de, no mínimo, R$ 245.880,21 

(duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta reais e vinte e um 

centavos), que correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor máximo 

estimado da licitação. Fica esclarecido que as licitantes poderão apresentar 

tantos atestados quantos entenderem necessários para a comprovação da 

capacitação técnico-operacional e que não será considerada a individualização 

dos diversos tipos mão de obra para fins de tal comprovação. 
20.4. O critério de aceitabilidade de preços será o valor máximo global de R$ 491.760,42 

(quatrocentos e noventa e um mil, setecentos e sessenta reais e quarenta e dois centavos). 

20.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

20.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

24 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

24.1 O custo máximo estimado da contratação é o previsto no valor global máximo.